环新材料科技有限公司方式的议案》，根据公司置入进展情况，公司拟调整资产置入方式为对湖北金环新材料股权投资，资

产置入完成以后，湖北金环新材料注册资本拟增加至10000万元，其余计入湖北金环新材料资本公积。（具体内容详见巨潮资

讯网2016年4月29日公司2016-22号公告，2016年6月13日公司2016-36号公告及相关董事会议决议公告、股东大会决议公告）

京汉实业投资股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

截至本报告披露日，化纤业务置入子公司湖北金环新材料产权过户手续正在办理之中，湖北金环新材料注册资本已经

变更完毕，并取得了新的营业执照。

4、2016年5月24日，公司领取了湖北省工商行政管理局颁发的变更名称后的新《营业执照》和准予变更登记通知书，

公司名称正式变更为“京汉实业投资股份有限公司”。经公司申请，并经深圳证券交易所核准，自 2016年5月26日 起，公司

启用新的证券简称“京汉股份”，证券英文简称“KINGHAND”。公司证券代码不变，仍为“000615”。 （具体内容详见巨潮资

讯网2016年5月26日公司2016-33号公告）

5、2016年6月18日，公司发布了关于《全资子公司湖北金环新材料科技有限公司制浆厂生产调整的公告》，根据设备

检修进度，湖北金环新材料科技有限公司制浆厂一车间从2016年6月19日开始恢复生产(公司于2016年6月3日发布了湖北金环

新材料一车间停车检修公告2016-34号，具体情况详见巨潮资讯网等指定媒体公告）。同时，为提升产品质量，保证设备完好，

湖北金环新材料制浆厂精制棉车间从6月20日起开始停车检修和技术改造，预计时间两个月。（具体内容详见巨潮资讯网2016

年6月18日公司2016-38号公告）

为保证公司效益最大化，未来子公司湖北金环新材料科技有限公司制浆厂将根据市场需求及设备状况，对精制棉产品

生产和浆粕产品的生产开台方式适时调整。

6、2016年7月13日公司召开八届董事会第十三次会议，审议通过了《关于2016年半年度计提资产减值准备的议案》。

基于谨慎性原则，公司根据《企业会计准则》和公司会计政策的相关规定，对公司5000吨功能性纤维素纤维试验线项目进行

核查，认为该项目继续实施的可能性较小，决定计提在建工程减值准备9,485.75万元。（具体内容详见巨潮资讯网2016年7月

14日公司2016-44号公告）

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

京汉实业投资股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 213,123,808 54.63%   -3,932 -3,932 213,119,876 54.63%

3、其他内资持股 213,123,808 54.63%   -3,932 -3,932 213,119,876 54.63%

其中：境内法人持股 207,760,177 53.25%   207,760,177 53.25%

   境内自然人持股 5,363,631 1.37%   -3,932 -3,932 5,359,699 1.37%

二、无限售条件股份 177,001,467 45.37%   3,932 3,932 177,005,399 45.37%

1、人民币普通股 177,001,467 45.37%   3,932 3,932 177,005,399 45.37%

三、股份总数 390,125,275 100.00%   390,125,275 100.00%

股份变动的原因

√适用 □不适用

 本次增减变动项中 3932 股，系高管持股按相关法律法规规定办理所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

注：2016年7月5日，根据2016 年 4 月27 日公司召开第八届董事会第十次会议，2016 年 5 月 20 日召开 2015 年年

度股东大会审议通过的《关于公司2015年度利润分配及资本公积金转增股本预案》，公司实施了权益分派，以公司 2015 年

12 月 31 日总股本为基数，以未分配利润向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 1.00 元（含税）；同时以资本公积金

向全体股东每 10 股转增 10 股。权益分派股权登记日为：2016年7月4日，除权除息日为：2016年7月5日。公司股份总数由

390,125,275 股增至780,250,550 股。

股权变动情况表如下:

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 213,119,876 54.63%   213,119,876  213,119,876 426,239,752 54.63%

京汉实业投资股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

3、其他内资持股 213,119,876 54.63%   213,119,876 - 213,119,876 426,239,752 54.63%

其中：境内法人持股 207,760,177 53.25%   207,760,177  207,760,177 410,520,354 53.25%

   境内自然人持股 5,359,699 1.37%   5,359,699  5,359,699 10,719,398 1.37%

二、无限售条件股份 177,005,399 45.37%   177,005,399  177,005,399 354,010,798 45.37%

1、人民币普通股 177,005,399 45.37%   177,005,399  177,005,399 354,010,798 45.37%

三、股份总数 390,125,275 100.00%   390,125,275  390,125,275 780,250,550 100.00%

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 26,578
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

京汉控股集团

有限公司
境内非国有法人 42.88% 167,298,180  166,254,480 1,043,700 质押 71,000,000

北京丰汇颐和

投资有限公司
境内非国有法人 8.89% 34,668,370  34,668,370  质押 34,668,370

北京合力万通

投资咨询中心

（有限合伙）

境内非国有法人 1.75% 6,837,327  6,837,327

湖北化纤开发

有限公司
境内非国有法人 1.72% 6,728,000 -4740000  6,728,000

中国银行股份

有限公司－工

银瑞信核心价

值混合型证券

投资基金

其他 1.09% 4,251,266   4,251,266

中国工商银行

股份有限公司

－中邮趋势精

选灵活配置混

合型证券投资

基金

其他 1.08% 4,217,864   4,217,864

北京国际信托 其他 0.56% 2,200,010   2,200,010

京汉实业投资股份有限公司 2016 年半年度报告全文

33

有限公司－磐

信 1 期证券投

资集合资金信

托计划

中国民生银行

股份有限公司

－华商领先企

业混合型证券

投资基金

其他 0.51% 1,999,883   1,999,883

中信信托有限

责任公司－私

募 613

其他 0.49% 1,910,927   1,910,927

鹏华资产－工